
Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1, IČO: 679 81 801

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku

                                                                                                                                                                                                                           

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -  

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění

ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :

 

B. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky

na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                    

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele : 

b) nemění celkovou povahu zakázky           

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny pro 
dokončení předmětu původní zakázky:

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E (nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o

zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto

změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

Charakter změny (nehodící škrtněte) A B C D E

0,00 Kč 354 452,00 Kč 354 452,00 Kč

Časový vliv na termín dokončení / uvedení do 

provozu

Pouze úprava harmonogram 

stavby, bez vlivu do milníků a 

Doby pro dokončení

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Cena navrhovaných 

Změn záporných a 

Změn kladných celkem

Zhotovitel v souladu se závazným stanoviskem vydaným Městským úřadem Mělník odborem dopravních a správních agend (Č.j.:118239/DSA/16/HAKU) dne 19.12.2016, 

požádal před osazením  Dopravně inženýrského opatření odbor dopravních a správních agend na MÚ Mělník o stanovení přechodné úpravy v provozu na dotčených 

komunikacích. Součástí této žádosti musí být návrh Dopravně inženýrského opatření s písemným vyjádřením Policie ČR DI Mělník, které není starší než tři měsíce. 

Zhotovitel předložil na Dopravní inspektorát Policie České republiky projekt "DIO" včetné původního stanoviska ze dne 15.2.2017. Tento projekt "DIO" a stanovisko bylo 

součástí Prováděcího projektu a Zhotovitel ho měl oceněné v rámci základní Smlouvy. Dopravní inspektorát toto stanovisko prodloužil a vyžádal si k původnímu projektu 

dopravně inženýrského opatření doplnění lamel Z2 o osvětlení S7. Doplněním těchto prvků, které nebyly součástí Prováděcího projektu a které neměl Zhotovitel 

započítané v základní ceně, vznikly Zhotoviteli neočekávané dodatečné náklady na osazení a udržování Dopravně inženýrského opatření. Zhotovitel tuto událost oznámil 

Správci stavby a předložil návrh na Variaci č. 002. Tento návrh na Variaci č. 002 Správce stavby schválil a vydal  Pokyn č. 4 k provedení Variace č. 002. Při následném 

jednání, bylo shledáno že značka B1 obsažená v návrhu na Variaci č. 002 byla již obsažena v původním návrhu DIO. Zhotovitel proto upravil rozpočet pro finální změnový 

list. Viz příloha: Rozpočet pro změnový list č. 2/2019.

Rozpočet pro Změnový list č. 02/2019

Supervize

Doplňující stanovisko Policie ČR č.j. KRPS - 916-255/ČJ-2016-010606

4Plná moc Ing. Martin Stašek

2 Zhotovitel

3 Projektant

Pokyn Správce stavby č. 4 k provedení Variace č. 002 - Rozšíření DIO dle 

požadavků PČR dle Pod-č. 13.3 OP/ZP zn." VM-SF/2019-322

Paré č. Příjemce

Návrh na variaci č.002 včetně příloh: (ocenění ) z 4.6.2019 1
Správce stavby (v elektronické 

verzi Intranet ŘVC ČR)

Přílohy Změnového listu:

Zhotovitel:  Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 18000 Praha 8, IČO: 000 149 15

Pořadové číslo ZBV: 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.01.2019 (dále jen Smlouva): 

Název a evidenční číslo Stavby: Úprava ohlaví PK Hořín 521 551 0011

S/ŘVC/134/R/SoD/2017

Číslo projektu 521 551 0011

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):VON - Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS / číslo 

Změny SO/PS:

VON
2.

Změnový list č. 2/2019 

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, 

které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                                                                 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší 

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť: 

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -                                                                                                                                        



Číslo paré:

442 486,11 Kč vč. DPH

Zhotovitel jméno I datum Podpis

Podpis

Dle skutečně 

provedených prací

jméno Ing. Lubomír Fojtů datum Podpis

Podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány,

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle

čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním

zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo

v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

číslo smlouvy :  S/ŘVC/134/R/SoD/2017 do 31.3.2021
Předpokládaný 

termín úhrady
předpokládaný výdaj v Kč: 

příkazce operace: datum Podpis

ANO

Objednatel datum Podpis

týká se bodu : 

Podpis

Vyjádření:

Správce stavby jméno datum

Podpis

Supervize datum Podpisjméno

jménoGarant smlouvy objednatele datum

Podpis

Vyjádření:

Projektant (autorský dozor) datumjméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Statutární orgán – ředitel

jméno
vedoucí oddělení vnitřní správy, správce 

rozpočtu:
datum

jméno

jménovedoucí oddělení garanta smlouvy: datum

jméno



 
 
 

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00  Praha 8 
IČ: 000 14 915, zápis do OR – Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758 
Bankovní spojen -   
T:    
www.metrostav.cz 

 
Číslo Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017 
Dílo: Úprava ohlaví PK Hořín 
Věc: Návrh na Variaci,  
 
Související korespondence: Zápis z PS 03b z 21.5.2019 

Související Pod-články Smlouvy: 13.1.;13.3, 
Adresováno Správci stavby: Společnost (Sdružení) TÝM/INFRAM – Hořín – Správce stavby,  

  
 

 
Datum: 04.06.2019 

 

NÁVRH NA VARIACI: Č.002 
 

V souladu s Pod-článkem 13.3 Smluvních podmínek 
 
Vážený pane Inženýre,  
 

Na základě jedná při Postupové schůzce 03b dne 21.05.2019, Vám předkládáme 
návrh na Variaci:  
 

a) popis navrhované práce a harmonogram jejího provedení:  
- Osazení 1ks dopravní značky typu B1 
- Doplnění 3ks výstražných světel na závoru Z2 
- realizaci předpokládáme v souběhu s IO 03 Komunikace dle schváleného 
Harmonogramu Stavby a domluvených postupů na PS.  

b) návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace harmonogramu v souladu 

s Pod-článkem 8.3 (Harmonogram) a Doby pro dokončení 

- v tuto chvíli nepředpokládáme změny v Harmonogramu 

c) návrh Zhotovitele na ocenění Variace  
- viz samostatná příloha č.1  

 
 

 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Návrh Zhotovitele na ocenění Variace 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
……………………………………………   …………………………………………… 
  

      Převzal:  
Stavbyvedoucí – „Úprava ohlaví PK Hořín“  Správce stavby 
 
 

Spolufinancováno Nástrojem Evropské
unie pro propojení Evropy

ŘEDITELSTVÍ
VODNÍCH
CESTsfdi
ČRSrAIN' FOND DOPRAVNÍ

INFRASTRUKTuHV



Firma: 

Odbytová cena: 354 452,00

OC+DPH: 428 886,92

Objekt Popis OC DPH OC+DPH

VRN Vedlejší a ostatní náklady 354 452,00 74 434,92 428 886,92

Soupis objektů s DPH

Stavba: 2/2019 - Úprava ohlaví PK Hořín - variace č. 2 doplnění DIO dle požadavku Policie ČR
Varianta: ZŘ - Základní řešení

*5.iAspe'



Firma:

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
2/2019 Úprava ohlaví PK Hořín - variace č. 2 doplnění DIO dle požadavku Policie ČR
VRN Vedlejší a ostatní náklady

Stavba:
Rozpočet:

VRN 365 691,00

CenaPoř číslo Kód položky Varianta MJ MnožstvíNázev položky Jednotková Celkem
101 2 93 5 64

365 691,0091 Doplňující konstrukce a práce
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S
PŘEMÍSTĚNÍM

1 914122 KUS

Značka B1
1 ks

položka zahrnuje:
- dopravu demontované značky z dočasné skládky
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem
- nutnou opravu poškozených části
nezahrnuje dodávku značky
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ2 914123 KUS ,,
Značka B1
1 ks

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na
předepsané místo
DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ3 914129.R KSDEN ,,
Značka B1
1 ks
doba trvání: od 17.6.2019, do 31.3.2021
počet dnů nájmu:653 dní
cena včetně servisní údržby

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je
určen jako součin počtu značek a počtu dní použití

914922 ]4 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS
Sloupek pro B1
1 ks

položka zahrnuje:
- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky
- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem
- nutnou opravu poškozených částí
nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení
SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ5 914923 KUS l
Sloupek pro B1
1 ks



Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na
předepsané místo
SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NAJEMNE KSDEN6 914929
Sloupek pro B1
1 ks
doba trvání: od 17.6.2019, do 31.3.2021
počet dnů nájmu:653 dni

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných
jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní použití
DOPRAV SVĚTLO VYSTRAZ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS7 916122
Světlo 3 ks výstražné soupravy
2 ks soupravy

položka zahrnuje:
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném
projektem
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů,
nutnou opravu poškozených částí
- napájení z baterie včetně záložní baterie
DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ8 916123 KUS ,
Světlo 3 ks výstražné soupravy
2 ks soupravy

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané
místo
DOPRAV SVĚTLO VYSTRAZ SOUPRAVA 3KS - NAJEMNE9 916129.R KSDEN , ,
Světlo 3 ks výstražné soupravy
2 ks soupravy
doba trvání: od 17.6.2019, do 31.3.2021
počet dnů nájmu:653 dní
cena včetně servisní údržby, pronájmu akmulátoru a výměnu baterií
653*2=1 306,000 [A] "počet dní*2soupravy
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako
součin počtu zařízení a počtu dní použití.



&TÝMDOPRAVNÍHO
c „ /^INŽENÝRSTVÍ *.r.o.|/\

IIUFUAM
Čisto projektu: 521 551 0011 Investiční akce;„Úprava ohlaví PK Hořín"

Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4
180 00 Praha 8 - Libeň
Zástupce zhotovitele-
(dále jen „zhotovitel")

V Praze dne:
Naše zn.:

14.6.2019
VM-SF/2019-322

Smlouva o dílo, č. objednatele S/ŘVC/134/R/SoD/2017, uzavřená dne 16.01.2019 a zveřejněná v Registru smluv dne
17.01.2019 (dále jen „smlouva") na zhotovení stavby

Úprava ohlaví PK Hořín (dále jen „stavba" či „Dílo")

Pokyn správce stavby č. 4 k provedení Variace č. 002- Rozšíření DIO dle požadavků
PČR dle Pod-čl. 13.3 OP/ZP
Správce stavby vydává zhotoviteli pokyn, aby na základě návrhu zhotovitele na Variaci č. 002 ze dne 4.6.2019 provedl
Variaci č. 002 tj. Rozšíření DIO dle požadavků PČR v rozsahu požadovaném PČR.

Předložený návrh obsahuje:
Popis navrhované práce a termín jejího provedení

popis navrhovaných nových položek práce odpovídá požadavku Policie ČR - doplnění osvětlení S7 na
a)

lamely Z2.
Návrh zhotovitele na jakékoliv potřebné modifikace harmonogramu v souladu s Pod-čl 8.3.OP/0Z a doby pro
dokončení

b)

zhotovitel nepředpokládá žádné změny ve schváleném harmonogramu stavby
Návrh zhotovitele na ocenění Variace

zhotovitel použil k ocenění navrhovaných prací položky zASPE pro montáž a demontáž zařízení, pro
nájemné pak nabídku odborné firmy -zhotovitel předá správci stavby kopii a doplní rozpis ceny.
cena navrhovaných prací celkem činí 354.452,- Kč bez DPH- jedná o variaci VON.

c)

Vzhledem k tomu, že nerealizace této variace by mohla zásadně narušit postup prací zhotovitele a hrozí přerušení prací,
vydává ve smyslu čl. (07) Přílohy SoD Postup při variacích správce stavby pokyn k provedení této Variace před
potvrzením změnového listu.

Na vědomí:
Zadavatel -Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

Ing. Vladimír Maha
oucí týmu správce stavby
Společnost (sdružení)

TÝM/INFRAM- Hořín- Správce stavby

Společníci:Konzultant / Správce stavby:

Kontakt a veškerá korespondence

Společnost TÝM/INFRAM - Hořín - Správce stavby
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje
- .

Společník Společník a správce společnosti

Tým dopravního inženýrství s.r.o.
Moskevská 532/60

101 00 Praha 10 a Vršovice
>

Zapsaná u MS Praha,
OR oddílC, vložka 178437

INFRAM a.s.
Pelušková 1407
198 00 Praha 9 - Kyje
-

Zapsaná u MS Praha,
OR oddíl B, vložka 4235



PLNÁ MOC

Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758, zastoupená

V

Ing. Zdeňkem Sinovským, místopředsedou představenstva a Ing. Františkem Kočím, členem
představenstva (dále jen „zmocníte!"),

tímto zmocňuje

Ing. Martina Staška, oblastního ředitele pro Jihočeský kraj, divize 6, ,
V

trvale bytem dále jen ,,zmocněnec“),

k podpisu změnových listů (dodatků) ke Smlouvě o dílo (č. objednatele
S/ŘVC/134/R/SoD/2017, č. zhotovitele: PR-D6-39/18/DS) ze dne 16.01.2019, uzavřené mezi
v v V

českou republikou - Ředitelstvím vodních cest ČR, se sídlem nábř. L. Svobody 1222/12,
110 15 Praha 1, ICO 679 81 801 jako objednatelem a zmocnitelem jako zhotovitelem stavby
Úprava ohlaví PK Hořín.

Zmocněnec není oprávněn zmocnit v rozsahu této plné moci další osobu.

Tato plná moc je udělena na dobu určitou do 31.03.2021.

V Praze dne

Ing. Zdeněk Šino
místopředseda předsta va
Metrostav a.s.

Ing. Fra ek Kočí
člen představenstva
Metrostav a.s.

Zmocnění ve výše uvedeném rozsahu přijímám:

Ing. Martin Stašek
oblastní ředitel pro Jihočeský kraj
Metrostav a.s.



%mKRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE
rO.

Uzemní odbor Mělník
Dopravní inspektorát
Bezručova 2796
276 01 Mělník

v**t n l <0

i > i n u d n n

Č.j. KRPS-916-255/ČJ-2016-010606 Mělník 25. února 2019

Počet listů: 1
Přílohy: 0

v

Žadatel:

Metrostav a.s., Divize 6

Koželužská 2450/4

180 00 Praha 8

STANOVISKO K PŘECHODNÉ ÚPRAVĚ PROVOZU NA POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍCH

(podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o
změnách některých zákonů)

pro stavbu / účel / akci : „Zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích při akci - Úprava ohlaví PK Hořín“ - „DIO“

V

Policie České republiky Krajské ředitelství policie Středočeského kraje Dopravní
inspektorát Mělník po opětovném posouzení navrhovaného „DIO“ (posouzení cca po 3 letech) z
hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, dospěl lc následujícímu:

V

PCR „Dl Mělník“ po opětovném posouzení navrhovaného „DIO“ doplnil toto původní
„DIO“ o signál č. S 7 (Přerušované žluté světlo), které se umísťuje nad zábranu pro označení
uzavírky ě. Z 2. Provedení signálu musí odpovídat ČSN EN 12352 z důvodu zajištění bezpečnosti a
plynulosti provozu na pozemních komunikacích zejména zajištění bezpečnosti chodců a cyklistů

A?
S 444 «s
V WicCOfiESKfHO y

Zpracoval:

N. KřIAJr /

komisař npor.
vedoucí Dl Mělník

Tel.:
ID DS: 2dtai5uwww.policie o/



Firma: 

Rozpočet pro Změnový list č. 02/2019
Stavba: Úprava ohlaví PK Hořín - variace č. 2 doplnění DIO dle požadavku Policie ČR VRN 354 452,00

Rozpočet: Vedlejší a ostatní náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

91 Doplňující konstrukce a práce 354 452,00
1 916122 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM

Světlo 3 ks výstražné soupravy  
2 ks soupravy

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie

2 916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ
Světlo 3 ks výstražné soupravy  
2 ks soupravy

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

3 916129.R DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ
Světlo 3 ks výstražné soupravy  
2 ks soupravy 
doba trvání: od 17.6.2019, do 31.3.2021 
počet dnů nájmu:653 dní 
cena včetně servisní údržby, pronájmu akmulátoru a výměnu baterií
653*2=1 306,000 [A] "počet dní*2soupravy
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízení a počtu dní použití.

Množství
Cena

2/2019

VRN

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ




